
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   №2»   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СУДАК 

МБОУ «СОШ №2» городского округа Судак  
ул. Яблоневая, 9, г.Судак,298000, тел. 3(6566)  3-11-63,  ОГРН – 1149102174990;  ИНН  - 9108116945;   КПП - 

910801001       e-mail:   sudak_apple9@mail.ru 

 

                                                                                                              

П Р И К А З 

 

 
 

      Об утверждении списка учебников 

      и учебных пособий  

    в МБОУ «СОШ №2» городского округа Судак 

    в 2024/2025 учебном году 
 

      В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока  использования исключенных учебников» и на 

основании решения педагогического совета протокол №       от 28 августа 2024г.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить список учебников и учебных пособий для использования в 2024/2025 

учебном году      

      при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и      

        среднего общего образования (Приложение 1. Список учебников на 2024/2025 уч.г.). 

2.   Учителям руководствоваться настоящим списком при формировании рабочих 

программ и      

        календарно-тематического планирования на 2024/2025 учебный год. 

3.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федоричевой Т.В.: 

     3.1 Учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих программ 

учителей. 

4.  Гордаш О.Н.. до 06.0.2024 г. разместить приложение №1 в разделах «Образование» и 

     «Библиотека» на сайте и на информационном стенде «Информация для родителей» 

 5. Заведующему библиотекой Сырко С.Н, 

      5.1 Провести анализ библиотечного фонда учебников и определить степень 

обеспеченности   

           учебниками обучающихся. 

      5.2 Сформировать заявку на приобретение учебников в соответствии с 

количественными    

           показателями и с учетом прогнозного контингента обучающихся, согласно 

утвержденному  

            списку. 

   6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

          Директор                                                        Н.В.Шишкина 

От 28.08.2024г                                                                                  №  729          

mailto:sudak_apple9@mail.ru

